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Znamy harmonogram naborów wniosków o dotacje na 2021 r. 

Informujmy, że został opublikowany harmonogram naborów wniosków  
o dotacje na 2021 r. w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 
2014-2020. Zaplanowane tu zostały atrakcyjne konkursy m.in. na działalność 
innowacyjną. 
Nasi konsultanci mają duże doświadczenie w przygotowywaniu wniosków do 
tego programu. Zachęcamy do sprawdzenia, czy pomysł na rozwój  wpisuje się w 
aktualne konkursy. Wystarczy wysłać wstępną informację na adres 
pk@pracodawcy.info.pl. Zaproponujemy spotkanie w formie videokonferencji.  

 

Badania na Rynek 

Najszybciej, bo 9 grudnia 2020 r., ogłoszony został konkurs w ramach Poddziałania 3.2.1 „Badania na 
rynek”. Wnioski będzie można składać tylko od 13 stycznia 2021 r. do 17 lutego 2021r. 
Dofinansowanie można otrzymać na wdrożenie wyników prac badawczo-rozwojowych. W konkursie 
mogą wziąć udział również przedsiębiorcy, którzy ww. prace zakupili. Innowacja produktowa albo 
procesowa musi mieć charakter co najmniej na poziomie kraju. Minimalna wartość kosztów 
kwalifikowalnych projektu wynosi 1 milion zł. Wysokość dofinansowania zależy od rodzaju firmy  
i lokalizacji projektu. Ważne jest posiadanie zabezpieczenia wkładu własnego w projekcie. 
O dofinansowanie w ramach programu mogą starać się firmy z sektora MŚP, które prowadzą 
działalność gospodarczą na terenie Polski i zakończyły przynajmniej jeden pełny rok obrotowy. 
Dodatkowo, w ciągu trzech lat (poprzedzających złożenie wniosku) ich minimalny próg przychodów w 
jednym zamkniętym roku obrotowym powinien wynieść 600 tys. zł dla mikro- i małych 
przedsiębiorców oraz 1 mln zł dla średnich. 

Przyznane dofinansowanie firmy mogą przeznaczyć na zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do 
uruchomienia produkcji, zakup nieruchomości, roboty budowlane czy budowę nowej linii produkcyjnej 
oraz hal. Dofinansowanie umożliwia również pokrycie kosztów związanych z nabyciem wartości 
niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności 
intelektualnej, jak również eksperymentalnych prac rozwojowych czy usług doradczych. 
Konkurs jest organizowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Więcej informacji tutaj 
https://bit.ly/2K9C12h 
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Szybka Ścieżka 

Konkurs dostępny w ramach Poddziałanie 1.1.1 Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane 
przez przedsiębiorstwa. Szybka Ścieżka stanowi największe źródło dotacji na projekty B+R. Wnioski 
będzie można składać od 22 marca 2021r. do 4 maja 2021r. w rundach aplikacyjnych. Konkurs 
przeznaczony będzie zarówno dla MŚP, jak i dużych przedsiębiorców oraz konsorcjów (także  
z udziałem jednostek naukowych) – z regionów słabiej rozwiniętych, czyli poza województwem 
mazowieckim.  
Dofinansowanie przeznaczone będzie na projekty obejmujące badania przemysłowe i/lub 
eksperymentalne prace rozwojowe, które mogą być uzupełnione o prace przedwdrożeniowe.  
Dotychczas wartość kosztów kwalifikowalnych w Szybkiej Ścieżce musiała mieścić się w następujących 
limitach: 
- 1 mln PLN do 50 mln euro – w przypadku projektu realizowanego samodzielnie przez MŚP; 
- 2 mln PLN do 50 mln euro – w przypadku pozostałych projektów. 

Wysokość dofinansowania zależy od rodzaju firmy i  zakresu planowanych prac B+R.  
Konkurs zostanie ogłoszony przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju – www.ncbr.gov.pl  

 
 
Design dla przedsiębiorców – Dostępność + 
 
Do 28 lipca 2021 r. będzie trwał, rozpoczęty już nabór w ramach Poddziałania 2.3.5 Design dla 
przedsiębiorców. Celem jest dofinansowanie profesjonalnego procesu projektowego mającego na 
celu opracowanie nowego projektu wzorniczego, dzięki któremu wdrożony zostanie nowy lub znacząco 
ulepszony produkt nakierowany na zaspokojenie specyficznych potrzeb osób z ograniczeniami 
funkcjonalnymi (fizycznymi i poznawczymi). Dofinansowanie można przeznaczyć m.in. na usługi audytu 
wzorniczego i otoczenia rynkowego, sługi przygotowania strategii opracowania nowego projektu 
wzorniczego, usługi prototypowania i testów. Możliwe jest również sfinansowanie niezbędnej 
inwestycji do wdrożenia nowego produktu. Całkowity koszt projektu musi zamknąć się w kwocie 1 500 
000 zł. Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu wynosi 60 000,00 zł, natomiast 
dofinansowania 51 000 zł. Konkurs skierowany jest do MSP, które prowadzą działalność gospodarczą 
poza Polską Wschodnią. Wysokość dofinansowania zależy od rodzaju firmy i lokalizacji projektu. 
Konkurs jest organizowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Więcej informacji tutaj 
https://bit.ly/3n5sTdr 

 
Go to Brand 
 
Nabór do Poddziałania  3.3.3 Go to Brand jest dedykowany wystawie EXPO w Dubaju. Wnioski można 
będzie składać do 29 marca 2021 r., a konkurs zostanie ogłoszony 27 stycznia 2021 r. Dotacje będą 
przeznaczone na udział w targach, wystawach, misjach gospodarczych lub konferencjach 
zagranicznych i na dodatkowe działania promocyjne związane z udziałem w tej wystawie światowej. 
Można będzie sfinansować również koszty usługi doradczej w zakresie przygotowania wejścia na rynek 
krajów Zatoki Perskiej (Arabia Saudyjska, Bahrajn, Katar, Kuwejt, Oman, Zjednoczone Emiraty 
Arabskie). 
Konkurs zostanie ogłoszony przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości – www.parp.gov.pl  
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Granty na Eurogranty 

 

W 2021 r. kontynuowane jest wsparcie w ramach Poddziałania 2.3.6 Granty na Eurogranty, którego 
celem jest sfinansowanie kosztów przygotowania projektu planowanego do realizacji w ramach 
jednego z programów Komisji Europejskiej, w szczególności: Horyzont 2020, COSME, Kreatywna 
Europa, LIFE. O dofinansowanie mogą starać się MŚP. Wnioski można składać do 12 stycznia 2021r. 
Dotacja może być przeznaczona na usługę doradczą związaną z przygotowaniem wniosku i studium 
wykonalności, organizację spotkań związanych z przygotowaniem projektu oraz tłumaczenia. Można 
otrzymać dotację na 100% kosztów kwalifikowanych.  

Konkurs jest organizowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Więcej informacji tutaj 
https://bit.ly/3oHg1L9 
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„Pracodawcy Pomorza i Kujaw” 

Związek Pracodawców 

ul. Gdańska 141/3/6 

85-022 Bydgoszcz 

NIP: 554-10-19-060 

T  +48 52 524 09 20 

E  biuro@pracodawcy.info.pl 

www.pracodawcy.info.pl 
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